



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

APÊNDICE
PLANILHA DE VALOR ESTIMADO

GRUPO 1						
ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BR0000965	Papel sulfite A4, 297 x 210 mm, para impressora jato tinta, 75 g/m2, cor: branco. O papel deverá possuir selo FSC (Forest Stewardship Council, ou Conselho de Manejo Florestal) ou equivalente, para que certifique que a madeira utilizada para a produção do papel "é oriunda de um processo produtivo manejado de forma ecologicamente adequada, socialmente justa e economicamente viável, e no cumprimento de todas as leis vigentes de árvores reflorestadas".	Cx c/ 10 rm	1.500	R\$ 145,72	R\$ 218.580,00
2	BR0233671	Papel plotter, cor branca, largura 914, comprimento 50, gramatura 75, aplicação cópia.	Un	30	R\$ 39,94	R\$ 1.198,20
3	BR0301873	Papel A4, reciclado , 210x297mm, impressora laser e jato de tinta, 75g/m2	Cx c/ 10 rm	50	R\$ 163,67	R\$ 8.183,50
					TOTAL DO GRUPO	R\$ 227.961,70

GRUPO 2						
ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BR0346632	Álcool etílico, liq. límpido, incolor, volátil, 95,1 a 96°GL, C2H5OH, 46,07 g/mol, 92,6% a 93,8% PP inpm, hidratado, CAS 64-17-5.	Frasco 1 L	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
5	BR0203284	Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul , não entintada, 70x110mm, nº03 .	Un	20	R\$ 2,12	R\$ 42,40
6	BR0203278	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul , tipo não entintada, 90x146mm, nº04 .	Un	20	R\$ 3,53	R\$ 70,60
7	BR0200542	Bobina máquina calcular, papel monolúcido, 75 g/m2, branca, 57 m, 60 mm.	Un	20	R\$ 2,05	R\$ 41,00
8	BR0265845	Caixa arquivo plástico, 135x250x360mm, amarela , com timbre identificação. Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem.	Un	3.000	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
9	BR0297375	Caixa arquivo plástico, 135x250x360mm, azul , com timbre identificação. Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem.	Un	3.000	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
10	BR0292447	Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g .	Un	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00
11	BR0382072	Cola polivinil acetato - pva, branca , escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses , líquida, 90g.	Un	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
12	BR0229395	Bloco recado, papel, amarelo, 76 mm, 102 mm , removível, autoadesivo, (Grande).	Pet c/ 1 bl	1.000	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00
13	BR0229171	Bloco recado, papel, amarelo, 38 mm, 50 mm , removível, autoadesivo, (Pequeno).	Pet c/ 4 bl	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
14	BR0226345	Copo descartável, poliestireno, capacidade 200ml , água/suco e refrigerante. Caixa com 25 sacos.	Cx c/ 25 sc	100	R\$ 39,60	R\$ 3.960,00
15	BR0279001	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 25 mm, 50 m , incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex .	Un	400	R\$ 1,81	R\$ 724,00
16	BR0278982	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50 m , incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex .	Un	500	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
17	BR0150124	Bobina Papel senha. Obs.: Rolo senha 2000 números para bico de pato (378x378).	Un	20	R\$ 30,23	R\$ 604,60
18	BR0394475	Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, atóxico, lavável, inodoro. 18 ml .	Un	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
19	BR0284286	Tinta para carimbo, cor azul , componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	Un	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
20	BR0283589	Tinta para carimbo, cor preta , componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	Un	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
21	BR0272501	Clipe niquelado, 2/0, metal paralelo.	Cx c/ 100 und	300	R\$ 2,02	R\$ 606,00
22	BR0272505	Clipe niquelado, 4/0, metal paralelo.	Cx c/ 50 und	300	R\$ 1,82	R\$ 546,00
23	BR0274804	Clipe niquelado, 6/0, metal paralelo.	Cx c/ 50 und	300	R\$ 2,48	R\$ 744,00
24	BR0272378	Clipe niquelado, 8/0, metal paralelo.	Cx c/ 25 und	300	R\$ 2,56	R\$ 768,00
25	BR0202543	Porta-lápis/clipe/lembrete, poliestireno, fumê, conjugado .	Un	30	R\$ 5,93	R\$ 177,90
26	BR0032921	Perfurador de papel em aço niquelado, médio, pintado, 25/30fl , manual, aparador de plástico, furos redondos com maginador de metal, pinos de aço para perfurar, haste longa.	Un	50	R\$ 23,61	R\$ 1.180,50
27	BR0242789	Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10 .	Cx. c/ 50 und	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40

28	BR0286103	Extrator grampo , aço, espátula, niquelado.	Cx c/ 1 und	100	R\$	1,42	R\$	142,00
29	BR0243724	Pasta arquivo , papelão prensado, tipo AZ , estreita , preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x55mm, ofício.	Un	300	R\$	8,09	R\$	2.427,00
30	BR0243725	Pasta arquivo , papelão prensado, tipo AZ , larga , preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x75mm, ofício.	Un	300	R\$	7,67	R\$	2.301,00
31	BR0292608	Pasta arquivo , plástico transparente , 245 mm, 335 mm, 40 mm , abas, elástico e espessura mínima 0,50 mm.	Un	500	R\$	2,06	R\$	1.030,00
32	BR0356684	Pasta arquivo , plástico transparente , com canaleta , incolor, A4.	Un	500	R\$	1,53	R\$	765,00
33	BR0396505	Pasta arquivo , polipropileno, simples, 245 mm, 335 mm, transparente c/ elástico e ABS, arquivo de documento.	Un	2.000	R\$	1,17	R\$	2.340,00
34	BR0283063	Pasta arquivo , plástico, tipo L , 230 mm, 335 mm, incolor.	Un	3.000	R\$	0,71	R\$	2.130,00
35	BR0356148	Pasta arquivo , plástico, suspensa , 360 mm, 240 mm, visor/haste plástico. Detalhamento do item: cor transparente.	Un	1.500	R\$	2,02	R\$	3.030,00
36	BR0320732	Prancheta portátil, do tipo duratex, 330 mm, 216 mm, com prendedor meta cromado.	Un	100	R\$	2,69	R\$	269,00
37	BR0328232	Pasta arquivo , material polipropileno, tipo classificadora , largura 230, altura 335, incolor, características adicionais 2 com prendedor de plástico. Detalhamento do item: cor transparente.	Un	1.000	R\$	1,22	R\$	1.220,00
38	BR0282403	Fita adesiva , papel, gomada , 50 mmx50 m.	Un	1.000	R\$	6,60	R\$	6.600,00
39	BR0243295	Fita impressora , material náilon, cor preta, para impressora bematech – mp 20 -ci, impressora matricial.	Un	20	R\$	12,32	R\$	246,40
40	BR0032050	Fita relógio datador/numerador , fita para relógio de ponto (p/impressão) Ref.: CMI 600 Haste Curta.	Un	10	R\$	10,27	R\$	102,70
41	BR0203137	Grampo grampeador , metal, niquelado, 26/6 .	Cx. c/ 5.000 und	1.000	R\$	3,15	R\$	3.150,00
42	BR0229696	Grampeador de papel em aço niquelado, com apoio de plástico, 20fl , papel.	Un	400	R\$	8,20	R\$	3.280,00
43	BR0228395	Grampo grampeador , metal, niquelado, 23/13 .	Cx c/ 1000 un	50	R\$	3,78	R\$	189,00
44	BR0138282	Pastas sanfonadas , tipo ofício , com 12 divisórias , com aba e elástico.	Un	100	R\$	13,14	R\$	1.314,00
45	BR0010090	Cadeado , latão maciço, aço inoxidável, 35 mm .	Un	50	R\$	12,45	R\$	622,50
46	BR0001090	Cadeado , latão maciço, aço inoxidável, 70 mm .	Un	100	R\$	55,11	R\$	5.511,00
47	BR0234354	Bateria não recarregável , alcalina, 9v , para aparelhos eletroeletrônicos.	Un	300	R\$	6,30	R\$	1.890,00
48	BR0409346	Bateria não recarregável , alcalina 23A , 12V , para aparelhos eletroeletrônicos.	Un	50	R\$	6,15	R\$	307,50
49	BR0246685	Pilha , pequena, alcalina, AAA , 1,5 V, não recarregável.	Emb. c/ 2 und	500	R\$	3,05	R\$	1.525,00
50	BR0241539	Pilha , pequena, alcalina, AA , 1,5 V, não recarregável.	Emb. c/ 2 und	1.500	R\$	2,97	R\$	4.455,00
51	BR0317537	Pilha recarregável , composição níquel metal hidreto (NIMH), modelo AAA , tensão 1,2, capacidade corrente 750	Emb. c/ 2 und	50	R\$	32,69	R\$	1.634,50
52	BR0202040	Pincel atômico , plástico, feltro, descartável, azul .	Un	50	R\$	1,23	R\$	61,50
53	BR0202041	Pincel atômico , plástico, feltro, descartável, preta .	Un	50	R\$	1,40	R\$	70,00
54	BR0202043	Pincel atômico , plástico, feltro, descartável, vermelha .	Un	50	R\$	1,51	R\$	75,50
55	BR0278330	Tesoura , aço inoxidável, polipropileno, 20 cm . Detalhamento do Item: formato anatômico e resistente.	Un	200	R\$	5,94	R\$	1.188,00
56	BR0300295	Lápis preto , material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo sextavado, características adicionais: envernizado, na cor verde , apontado e s/ borracha, material carga: grafite preto nº2.	Un	1.000	R\$	0,30	R\$	300,00
57	BR0111678	Látex de borracha/liga elástica , com diversas cores. Detalhamento do item: deverá ser entregue em pacote c/ 120 unidades.	Pte	300	R\$	1,86	R\$	558,00
58	BR0354762	Caneta marca-texto , plástico, fluorescente, verde , não recarregável, traço 4 mm.	Un	1.000	R\$	0,93	R\$	930,00
59	BR0368748	Caneta marca-texto , plástico, fluorescente, amarelo , não recarregável, traço 4 mm.	Un	1.000	R\$	1,13	R\$	1.130,00
60	BR0289209	Caneta esferográfica , plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, azul .	Un	2.000	R\$	0,35	R\$	700,00
61	BR0289210	Caneta esferográfica , plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, preta .	Un	2.000	R\$	0,35	R\$	700,00
62	BR0289211	Caneta esferográfica , plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, vermelha .	Un	1.000	R\$	0,35	R\$	350,00
63	BR0344252	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta , escrita fina.	Un	200	R\$	1,95	R\$	390,00
64	BR0229817	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, azul .	Un	200	R\$	1,54	R\$	308,00
65	BR0202152	Lápis cera , cera plástica, cx, 12 . Detalhamento do item: - Giz de cera grande; - Dimensões aproximadas da embalagem (cm): A x L x P (1 x 12 x 12); - Indicação de uso: desenhar, escrever e pintar sobre papel, cartolina, papel cartão. - Consistência de cores tanto para escrever quanto para desenhar.	Cx c/ 12 und	50	R\$	2,36	R\$	118,00

66	BR0263333	Lápis de cor , madeira, diversas, tamanho grande, com 12 cores .	Cx c/ 12 und	50	R\$	3,86	R\$	193,00
67	BR0344642	Apontador lápis , metal e plástico, escolar, médio, 1, c/ depósito, lâmina aço inoxidável medidas aproximadas: 384x384.	Un	200	R\$	0,50	R\$	100,00
68	BR0336164	Borracha apagadora escrita , para lápis, plástico 35 mm, 20 mm, 10 mm, branca, dura, capa plástica protetora.	Un	300	R\$	0,61	R\$	183,00
69	BR0264325	DVD-RW (regravável) , com embalagem plástica individual, método gravação CLV/CAV, 2,4x, MBPS, 4,7 GB.	Un	6.000	R\$	5,23	R\$	31.380,00
70	BR0276655	Lixeira , polietileno, 40L, 24 cm, 30 cm , preta, coleta de lixo.	Un	50	R\$	40,16	R\$	2.008,00
71	BR0093904	Lixeira, em PVC com tampa, capacidade: 15L, cor preta.	Un	100	R\$	26,64	R\$	2.664,00
72	BR0272739	Bandeja documentos, acrílica, fumê, 360mm, 250mm. Detalhamento do item: montável, encaixe para inserção de novos módulos.	Un	100	R\$	12,27	R\$	1.227,00
73	BR0247555	Garrafa térmica , polietileno, 1 litro , tampa externa tipo copo e interna de rosca.	Un	50	R\$	23,56	R\$	1.178,00
74	BR0231464	Guardanapo de papel , celulose, 33 cm x 32 cm , branca, folha simples, macio.	Cx c/ 36 pct	50	R\$	55,32	R\$	2.766,00
75	BR0121347	Livro Ata Detalhamento do item: Livro de Registro de atas com 200 folhas numeradas , capa dura com identificação: livro de Registro de Atas. Medida: 32x23cm	un	100	R\$	17,24	R\$	1.724,00
TOTAL DO GRUPO							R\$	132.007,80

GRUPO 3						
ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	BR0150674	Fitas coloridas para impressora DATACARD SD 260. Detalhamento do Item: Ribbon Datacard 534000-003 YMCKT colorido - Impressora SD260 / SD360 / SP35 / SP55 - 500 impressões. Especificações do Kit: * Datacard 534000-003 YMCKT cor 500 por rolo (full-color ribbon kit). T (Top Coat) = O (Overlay) * 1 cartão de limpeza (isopropanol cleaning card) * 1 rolete de limpeza (adhesive cleaning sleeve)	Un	10	R\$ 430,97	R\$ 4.309,70
77	BR0150674	Fita para impressão monocromático, preto (K) para impressora DATACARD SD 260. Detalhamento do Item: Kit de impressão monocromático, preto (K): -resina térmica; -rendimento no mínimo 1500 impressões.	Un	3	R\$ 145,65	R\$ 436,95
					TOTAL DO GRUPO	R\$ 4.746,65

GRUPO 4						
ITEM	CÓDIGO LICITAÇÃO SIASG/CATMAT	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	BR0357042	Cartão identificação em PVC. Detalhamento do Item: Comprimento: 540 mm; Largura: 885 mm; Espessura: 0,75 mm.	Un	2.000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
79	BR0150783	Presilha Detalhamento do Item: Presilha para crachás com alça e presilha tipo jacaré para fixação de crachás.	Un	2.000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
					TOTAL DO GRUPO	R\$ 2.080,00
					TOTAL GLOBAL	R\$ 366.796,15

OBS.: OS VALORES ESTIMADOS FORAM PROVENIENTES DE PESQUISA DE MERCADO.

Manaus, 12 de março de 2018.

Cotado por
Geraldo Jorge Sales Rocha Junior

Henrique Cerf Levy Neto
Diretor da Divisão de Infraestrutura e Logística